
 
 

                                      
Uchwała Nr LII/393/2009 
Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 31 marca 2010 roku 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę granic miasta Rzgowa 

 
    Na podstawie art.4a ust. 1 oraz art.4b ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241, 
z 2010r. Nr 28, poz.142) oraz § 1 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001r. w 
sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, 
znoszenia i ustalania granic gmin , nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i 
zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz.U. z 
2001r. Nr 86, poz.943, z 2002r. Nr 93 poz.824), § 8 Statutu Gminy Rzgów, po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami miasta Rzgów, sołectwa Gospodarz oraz sołectwa Grodzisko-
Konstantyna zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 5 sierpnia 2009r. Nr 
XLIV/331/2009 w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta 
Rzgów, sołectwa Gospodarz oraz sołectwa Grodzisko-Konstantyna w celu wyrażenia opinii w 
sprawie zmiany obrębu geodezyjnego miasta Rzgów, sołectwa Gospodarz oraz sołectwa Grodzisko-
Konstantyna, Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 
 
             § 1. Pozytywnie opiniuje wnioskowaną zmianę granic miasta Rzgowa polegającą na 
włączeniu w granice miasta Rzgowa działek o numerach geodezyjnych wskazanych w § 2 
niniejszej uchwały i jednoczesnym pomniejszeniu obrębów ewidencyjnych Gospodarz i Grodzisko 
odpowiednio o te działki. 
 
             § 2. Postanawia wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody  Łódzkiego w terminie do dnia 31 marca 2010r. z wnioskiem  o zmianę 
granic miasta Rzgowa polegającą na włączeniu w granice miasta Rzgowa następujących działek o 
numerach: 242/6, część działki 242/8 –obszar zawarty między rzeką Ner i granicami miasta 
Rzgowa ograniczony punktami geodezyjnymi 1710 (x=5726563,54; y=7394133,73) i nowo 
obliczonym punktem nr 1 o współrzędnych x=5726506,45; y=7394145,19, 242/9, 242/10, 242/11, 
251, 252/25, 252/26, 252/28, 252/30, 252/33, 252/34, 242/2, 242/3, 246/7, 246/66, 246/67, 246/68, 
246/69, 246/70, 246/71, 246/72, 246/73, 246/74, 246/75, 246/76, 246/77, 246/79, 243 część rzeki 
Ner od ul.Nasiennej do ul.Katowickiej, 246/9, 246/10, 246/13, 246/14, 246/28, 246/31, 246/32, 
246/41, 246/50, 246/11, 246/29, 246/30, 246/12, 246/15, 246/16, 246/17, 246/18, 246/20, 246/19, 
246/2, 246/4, 246/78, 246/21, 246/39, 246/22, 246/24, 246/23, 246/25, 246/26, 246/27, 246/3, 
246/48, 246/33, 246/34, 246/36, 246/35, 246/37, 246/38, 246/40, 246/42, 246/43, 246/44, 246/45, 
246/46, 246/47, 246/49, 246/5, 246/51, 246/52, 246/53, 246/54, 246/55, 246/56, 246/57, 246/58, 
246/59, 246/60, 246/61, 246/62, 246/63, 246/64, 246/65, 246/6, 246/8, 247,  część drogi gminnej 
248- od drogi gminnej działki ewidencyjnej nr 250 do ul.Nasiennej, 252/15, 252/36, 252/38, 
252/19, 252/27, 252/40, 252/20, 252/21, 252/23, 252/24, 252/31, 252/32, 252/37, 252/39 
położonych w obrębie ewidencyjnym Gospodarz oraz działek o numerach: 106- część rzeki Ner od 
granic miasta Rzgowa do wodociągu Łódź-Sulejów ograniczona punktami 684 (x=5727165,45; 
y=7396710,71) i 682 (x=5727160,53; y=7396714,92), 170-część drogi wojewódzkiej od granic 
miasta Rzgowa do wodociągu Łódź-Sulejów ograniczona punktami 676 (x=5727030,84; 
y=7396817,43) i 1684 (x=5727017,44; y=7396824,84), 437/1, 438/1, 439/1, 440/1, 403/4, 441/1, 
404/4, 442/1, 405/4, 444/1, 406/1, 407/1, 408, 409, 410, 411, 412, 493/4, 494/4, 495/4, 496/4, 
497/4, 513, 498/5, 436/1, 518/4 położonych w obrębie ewidencyjnym Grodzisko, a tym samym 
jednoczesną zmianę w.w obrębów ewidencyjnych polegającą na ich odpowiednim pomniejszeniu o 
działki wnioskowane do przyłączenia w granice miasta Rzgowa.  
 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
     UZASADNIENIE 
 
 Mając na uwadze liczne wnioski mieszkańców części sołectwa Gospodarz oraz 
części sołectwa Grodzisko-Konstantyna o włączenie ich nieruchomości w granice 
miasta Rzgowa, Rada Miejska w Rzgowie przeanalizowała dogłębnie ww. wnioski, 
stwierdzając ich zasadność. Za realizacją wniosków o przyłączenie części obrębów 
ewidencyjnych Gospodarz i Grodzisko przemawia bowiem poprawa funkcjonowania 
obsługi mieszkańców, poprawa obsługi komunikacyjnej, więź mieszkańców z 
terenów wnioskowanych do włączenia w granice miasta Rzgowa z samym miastem 
Rzgów, integracja terytorialna miasta polegająca na oparciu jego granic na granicach 
naturalnych –przepływającej rzece Ner oraz wodociągu Sulejów-Łódź. 
 Wyniki konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miasta Rzgów, 
sołectwa Gospodarz i sołectwa Grodzisko-Konstantyna okazały się pozytywne –za 
wnioskowanymi zmianami opowiedziało się ponad 98% mieszkańców objętych 
zakresem konsultacji, co utwierdza tut. Radę Miejską w słuszności rozpoczęcia 
procedury o zmianę granic miasta Rzgowa.  
 Biorąc pod uwagę integrację terytorialną miasta oraz uwzględniając aspekty 
społeczne, Rada Miejska w Rzgowie postanowiła jak w sentencji uchwały. 


